
COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di MESSINA

Determinazione del Responsabile dell'Area Area Amministrativa Istituzionale e Vigilanza
Urbana Dott. Simone Vessia

Registro Determinazioni Area Amministrativa Istituzionafe N. lf det O? -6l"- ZOZ)

Registro Generale delle Determinazioni N. 2/1 aa 07/B/Ut S

OGGETTO: Revisione annuale Albo per il conferimento incarichi di patrocinio, di assistenza
legale e rappresentanza in giudizio del Comune di Capri Leone. Approvazione schema awiso
pubhlico e schema di domanda.

L'anno DUEMILAYENTITRB,, addì del mese di WRZ O nel proprio uflicio

IL RESPONSABILE PRO TEMPORE DEL SERVIZIO

Richiamata la D. S. n. 45 del 3011212022 con la quale al sottoscriffo, sono state assegnate le funzioni
dirigenzialiexattt. l07e 109 D.Lgs. n"26712000 connesseallecompetenzetitolaritàdellaP.O.;

Verifìcato, che non sussistono a suo carico situazioni di conflitto di interessi con i destinatari del
prowedimento, ai sensi degli artt. 5 e 6 della L. R. n. 10191 , adotta la presente determinazione, attestando la
regolarità del provvedimento, e che 1o stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa;

Premesso che:
. con delibera di Consiglio Comunale n 3 del 2310312018, è stato approvato il "Regolamento per il

conferimento incarichi di patrocinio, di assistenzalegale e rappresentanza in giudizio del cornune di
Capri Leone";

. con determinazione dell'Area Amministrativa Istituzionale n. 14 del 0810512018 reg. generale n.
238 del 08/05/2018 è stata awiata la procedura per la costituzione dell'Albo Comunale di cui
all'oggetto, approvando il relativo schema di awiso pubblico e lo schema domanda , allegati alla
presente(all.aeb);

. con successiva determinazione n. 29 del 1810912018 reg generale n.473 del l9l09l20l8 è stato
approvato l'elenco degli alvocati clie hanno presentato istanza per il conferirnento di incarichi legali
per il patrocinio e la difesa dell'ente;

. ai sensi dell'aft. 3 delvigente Regolamento Conrunale, approvato con deliberazione di Consiglio n. 3

del23l03l20lB, l'Albo è soggetto arevisione annnale, rnediante aggiornamento, a seguito di avviso
pubblico;

Ritenuto, peftanto, necessario predisporre:
- schema di avviso per la revisione e l'aggiornamento dell'Albo Comunale per il conferimento di incarichi di
patrocinio, di assistenza legale e rappresentanzain giudizio del Comune di Capri Leone (all. 1),

- schema di domanda di parlecipazione (all. A e B);

TI
o Il D.lgs. n.5012016 e smi;
r Il Regolamento degli uffici e dei servizi;
o Il D.lgs. n.26712000;
. L'ordinamento Enti Locali vigente nella Regione Sicilia;

'N,

uw

VIS



DETERMINA

1. Di tlare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. Di awiare Ia procedura per la revisione e l'aggiornarnento annuale dell'Albo di cui all'oggetto, di

approvare lo schema di avviso pubblico per revisione e aggiornamento dell'Albo Comunale per il
confèrimento di incarichi di patrocinio, assistenza legale e rappresentanzain giudizio del Cornune di
Capri Leone ( all. 1) e gli schemi di domanda allegati alla presente ( all. A e all. B)

3. Di dare atto che:
-la presente determinazione non compofia ir-npegno di spesa;
-il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.
3312013 e deve essere pubblicato nella Sezione "Ar.nministrazione Trasparente;
-ai sensi dell'art. 3 della legge no 24111990 per come recepita con la L.R. n. 70191, si rende noto che
che il Responsabile del procedirnento è il Dott. Vessia Simone e che potranno essere richiesti
chiarirnenti allo stesso;

4. Disporre l'inserimento della presente nella raccolta delle detenninazioni del Responsabile dell'Area
Amtninistrativa lstitttzionale e nell'apposita sezione dell'Amrninistrazione Trasparente ai sensi del D.
L,gs. r.r. 3312013

5. Dare atto che la presente Detenninazione sarà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amt.ninistrativa. all'Albo Pretorio on line del Comune, r)lrw.contune.caprileone.me.it, per quindici
giorni consecutivi;

Zù"L)Capri Leone [ì

Responsabile dell'

essl

ln relazione alla superiore determinazione;
Richiarnata la normativa vigente;
Dato atto dell'esito della verifica preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal sottoscritto;
Attestata la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 2311998;
Dato atto dell'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi

ATTESTA

La regolarità tecnica dando atto della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell' 147/bis del D. lgs n.
261/2000

&" dell' Istituzionale
*

e)

AREA E FINANZE

ll sottoscritto responsabile del servizio finanziario, sulla seguente determinazione, appone il visto di regolarità contabile

attestante la regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell'aft. 151, comma 4, del D. Lgs. n.

l8/08/2000. r-r.267 e

cap miss._ Pgm _ Mca_ lmp

cP lr,;i1t e=rt
II- RTSPONSABILE DI FINANZIARIOLì v r:\\7 Dott.ssa Gi gano

\\

§*qtel*t*

W

e,

di impegno spesa al capitolo:



COTVIUNE DI CAPRI LEONE
(Crrra METROPoLTTANA Dr Mnssma)

AREA AMMINI STRA TIVA ISTITUZIONALE

Prot.

AVVISO PUBBLICO

REVISIONE E AGGIORNAMENTO ALBO COMUNALB PER IL CONFERIMENTO DI

INCARICHI DI PATROCINIO, DI ASSISTENZA LEGALE E RAPPRESENTANZA IN

GIUDIZIO DEL COMUNE DI CAPRI LEONE. ANNO ?023.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

In esecuzione all'aft. 3 del vigente Regolamento per il conferimento di incariclii di patrocinio, di
assistenza legale e rappresentanzain giudizio del Comune di Capri Leone approvato con deliberazione
di C.C. n. 03 del 1810312018"

RENDE NOTO

che intende procedere, con le modalità di seguito specificate, all'aggiornamento dell'Albo cornunale,

aperto ai professionisti singoli, associati o a società tra professionisti, esercenti l'attività di assistenza e

di patrocinio dinanzi a tutte le Magistrature nessuna esclusa per I'affrdamento di incarichi di patrocinio.

di assistenza legale e rappresentanzain giudizio del Comune di CAPRI LEONE. I profèssiorristi legali

interessati ad essere inseriti nell'albo sopra citato che potranno richiedere l'iscrizione secondo le

rnodalità di seguito elencate. L'Albo è unico ed è suddiviso nelle sezioni distinte per tipologia di

contenzioso:

Sezione A - CONTENZIOSO AMMINISTRATM

Assistenza e patrocinio presso le magistrature Amministrative: T.A.R. - Consiglio di Stato - Tribr"rnale

Regionale e Superiore delle Acque pubbliche.

Sezione B - CONTENZIOSO CIVILE

Assistenza e patrocinio presso le Magistrature Civili: Tribunale - Corte di Appello - Corte Suprema cli

Cassazione.

Sezione C - CONTENZIOSO LAVORISTICO

Assistenza e patrocinio presso Tribunale quale Giudice del lavoro - Corte di Appello - Corle Suprema

di Cassazione.

Sezione D - CONTENZIOSO PENALE

Assistenza e patrocinio presso: Tribunale -Corte d'Appello - Corte Suprema di Cassazione.

Sezione E - CONTENZIOSO TRIBUTARIO

w
del

1

Alleeato I



Assistenza e patrocinio presso: Commissione Tributaria Provinciale - Commissione Tributaria

Regionale - Corte Suprema di Cassazione.

Validità temnorale dell'albo

L'Albo sarà soggetto a revisione annuale, rnediante aggiornamento, entro il 31 marzo di ogni anno, a

seguito di apposito Avviso pubblico.

Gli iscritti all'Albo potranno presentare in qualsiasi momento il proprio curriculum professionale

aggiornato che sostituirà quello precedentemente presentato. I nominativi dei professionisti richiedenti,

ritenuti idonei, sono inseriti nell'Albo in ordine strettamente alfatretico.

L'iscrizione nell'Albo non comporta I'assunzione di alcun obbligo specifico da parte del Comune, né

l'attribuzione di alcun diritto del professionista in ordine ad eventuali conferimenti di incarichi e non

costituisce in alcun modo giudizio di idoneità professionale né graduatoria di merito.

Requisiti per l'inserimento nell'Albo

Nell'Albo possono essere inseriti iprofessionisti Avvocati, singoli, associati o societàtraprofessionisti n

possesso dei seguenti requisiti:

- Possesso della cittadinanza italiana, salvo le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti;

- Godimento dei diritti civili e politici;

- Capacità a contrarre con la P.A. ex art 80 D. Lgs. 5012016 e s.m.i.;

- lscrizione all'Albo professionale degli Avvocati ed eventuale abilitazione al patrocinio avanti le

Giurisdizioni Superiori, ove in possesso, e relativa data;

- Assenza di condanne penali e/o di provvedimenti che riguardano I'applicazione di misure di
prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale o che

comunque abbiano comportato la sospensione dall'albo professionale degli Avvocati;

- Assenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità ai sensi dell'art. 35 bis del D. Lgs. 16512001, del
D.Lgs. 3912013, e della deliberazione della A.NA.C.( ex CIVTT) n.5712013,

- Assenza di cause di conflitto di interessi ai sensi della L. n.24111990, del D. Lgs. n. 5012016 e s.m.i.,

del DPR. n.6212013 e del Codice Deontologico Forense.

- Non aver in corso, in proprio o in qualità di difensore di altre parti, cause promosse contro il comune

di Capri Leone.

- possesso della polizza profe ssionale ai sensi del D.M. 2210912006.

I profèssionisti che in costanza di iscrizione nell'Albo, promuovano giudizi avverso il Comune o

assun'ìano incarichi in conflitto con gli interessi del Comune, saranno immediatamente cancellati dal

predetro Albo.

Termini e modalità di iscrizione all'Albo.

Ogni professionista, studio associato o società tra professionisti all'atto della presentazione dell'istanza

di iscrizione, potrà fare richiesta di essere inserito in una o più delle Sezioni dell'Albo in relazione alla

p rofes s ional ità e/o sp ecializzazione ri sultante dal propr i o curricul um.

[,'istanza di iscrizione all'Albo deve essere inviata per mezzo di posta elettronica certificata, entro il
termine del alf indirizzo del Comune : caprileone@pec.intradata.it.

L'istanza di iscrizione dovrà essere redatta in carta semplice ed in forma di autocertificazione ai sensi

del D.P.R. n.44512000 e s.m.i., utilizzando lo schema (allegato A) ed attestante:

2



a) dati anagrafici e professionali (P. IVA, sede studio legale, contatti telefonici, email e PEC);

b) dati relativi alla polizza assicurativa per la copeftura dei rischi derivanti dall'esercizio dell'attività
professionale;

c) dati di iscrizione all'Albo degli Avvocati di appaftenenza, data di prima iscrizione, eventuali

sospensioni, cancellazion i e re lative motivaz i on i ;

d) l'eventuale iscrizione nell'Albo speciale per il patrocinio davanti alla Corte di Cassazione ed alle

giurisdizioni superiori;

e) il possesso della Laurea in Giurisprudenza, l'Università ove è stata conseguita, la data di

conseguimento e la votazione riportata;

Q il possesso di eventuali diplomi di specializzazione,l'Università che ha rilasciato il titolo e la data di

conseguimento;

g) lalle Sezione di specializzazione prescelta tra quelle sopra elencate;

h) l'insussistenza di cause ostative a contrarre con la Pubblica Amministrazione ex arl. 80 del D. Lgs. n.

5012016 e s.m.i.;

i) l'insussistenza di condizioni di incompatibilità e/o inconferibilità e/o conflitto di interessi con il
Comune, ai sensi del D. Lgs. n. 16512001, del D. Lgs.n.3912013, della L.n.24ll1990 e ss.mrn.ii., del

D. Lgs. n.5012016, del DPR. n.6212013 e del Codice Deontologico Forense;

j) l'insussistenza, al momento della richiesta di iscrizione, di contenzioso o incarico legale in essere

contro il Cornune di Capri Leone, sia in proprio sia in nome e per conto di propri clienti, sia da parte di

Avvocati associati in caso diprofessionista facente pafte del medesimo Studio Legale;

k) l'espressa dichiarazione di impegno a non accettare incarichi da terzi, pubblici o privati, contro

I'Amministrazione Comunale per tutta la durata del rapporlo instaurato;

l) l'espressa dichiarazione di accettazione in caso di incarico della decurtazione del cornpensoo rispetto

agli importi previsti dal Decreto del Ministero della Giustizia 10 marzo 2014,n.55 corne indicato all'art.

9 del Regolamento per il conferimento di incarichi di patrocinio, di assistenza legale e rappresentanza in

giudizio del Conrr-rne di Capri Leone approvato con deliberazione di C.C. n. 03 del 2310312018.

m) l'espressa dichiarazione di presa conoscenza e di accettazione di tutte le disposizioni contenute nel

Regolamento per il conferimento di incarichi di patrocinio, di assistenza legale e rappresentanza irr

giudizio del Comune di Capri Leone approvato con deliberazione di C.C. n. 03 del 2310312018 e delle

previsioni del Codice integrativo di cornportarnento, approvato con delibera di G.M. n. 178 del

2810712016, e f impegno a comunicare con tempestività il sopraggiungere di nuove situazioni ostative al

mantenimento dell' iscrizione;

n) l'impegno a rendere, gratuitamente, al Comune, in caso di nomina, un parere prelirninare in ordine

alla sussistenza,in fatto e diritto, di ragioniperagire o resistere in giudizio. Tale parere non cornporterà

il diritto alla corresponsione di alcun compenso aggiuntivo;

o) l'espressa dichiarazione ex D. Lgs. n.16912003 di acconsentire al trattarrento dei
dati personali forniti ai fini della formazione dell'Albo ed alla assegnazione di incarichi di

assistenza legale giudiziale nelf interesse del Comune.

All'istanza di iscrizione dovrà, inoltre, essere allegato

- copia della carta d'identità in corso di validità;

- copia del codice fiscale;

a
J



- copia del tesserino professionale;

- curriculum vitae e professionale in formato europeo datato e sottoscritto per attestazione di veridicità e
per autorizzazione al trattamento dei dati personali (D. Lgs. n. 19312003) comprovante il possesso

dell'esperienza elo specializzazione nelle materie della/delle specifica/che sezione/i dell'Albo a cui si

chiede l'iscrizione.

Per gli studi associati o società tra professionisti irequisiti e la documentazione dovranno riferirsi a

ciascun cornponente (v. ullegato B).

Il Cornune si riserva la facoltà di richiedere la comprova dei reqr"risiti, titoli ed esperienze dichiarati nella

domanda e nella documentazione allegata, mediante produzione di adeguata documentazione.

Responsabile del procedimento

Ai serrsi della legge n.24111990 e s.m.i. sul procedimento amministrativo, come recepita nella Regione

Siciliana con Legge regionale n. 10/91 e s.m.i., si rende noto che il Responsabile del procedimento è il
Dott. Sinrone Vessia - n.q. di Responsabile pro tempore dell'Area Amministrativa lstituzionale e

Vigilanza Urbana del Comune di Capri Leone, con sede legale in Via Municipio, snc - 98070 Capri

l-eone (ME), tel. 09411940003, e-mail: segreteria@comune.caprileone.me.it PEC:

caprileone@pec.intradata.it .

Ilubblicità

Al fine cli assicurare la tnassima diffusione il presente Avviso sarà pubblicato all'Albo Pretorio on line e
sul sito istituzionale del Comune e comunicato ai Consigli degli Ordini degli Avvocati ricadenti nel

clistretto della Corte di Appello di Messina.

Trattamento dati personali

Ai sensi del D.Lvo. 30 giugno 2003 n. 196 e s.m.i. si informa che:

- il trattamento dei dati personali dei candidati è frnalizzato unicamente alla formazione dell'Albo dei

professionisti ed alla assegnazione di incarichi di assistenzalegale giudiziale nell'interesse del Comune.

- il trattanrento dei dati sarà effettuato nei limiti necessari al perseguimento delle sopraccitate finalità,

con nrodalità e strumenti idonei a garantire la sicurezza e la riservatezza dei dati;

- i dati potranno essere portati a conoscenza o comunicati ai soggetti a vario titolo coinvolti
nel ['espletamento dell' incarico;

- in qualunqLle momento il candidato potrà chiedere ed ottenere la cancellazione, integrazione,

correzione ai sensi dell'art. 7 D. Lgs. n.19612003;

- l'autorizzazione al trattamento dei dati personali, nei modi e per le finalità sopra descritte, costituisce

corrdizione per la registrazione degli stessi, nell'ambito del citato Albo.

Capri Leone lì

Il Responsabile dell'Area Amministrativa Istituzionale

e Vigilanza Urbana

(Dott. Simone Vessia)

4



AI

Alleeato A

Responsabile dell'Area Amministrativa lstituzionale
e Vigilanza Urbana
del Comune di Capri Leone (ME)
pec caprileone@.pec. intradata. it

OGGETTO: REVISIONE E AGGIORNAMENTO ALBO PER IL CONFERIMENTO Dl INCARICHI Dl
PAIROCINIO, DI ASSISTENZA LEGALE E RAPPRESENTANZA IN GIUDIZIO DEL

COMLTNE DI CAPRI LEONE ANNO 2023

IllLa sottoscritto/a nato/a il

CHIEDE

di essere inserito nell'Albo dei professionisti per il conferimento di incarichi di patrocinio, di assistenza legale e

rappresentanza in giudizio del Comune di Capri Leone e nelle sezioni:

Barrare le sezioni di iscrizioni di interesse (sl massìmo due).

tr Sezione A - CONTENZIOSO AMMINISTRAIIVO

tr Sezione B - CONTENZIOSO CNILE

tr Sezione C - CONTENZIOSO LAVORISTICO

tr Sezione D - CONTENZIOSO PENALE

tr Sezione E - CONTENZIOSO TRIBUTARIO

in nome e per conto: (Oarrare la caseilo

tr plrylg, con studio legale in (provincia di _), Via

-, 

e-mail tel.

tr dello studio associato, con sede in

(provincia di _), Via _, n. P. IVA

Pec: , e-mail: 

-, 

tel.

e, a tal fine, ai sensi degli art. 46 e 47 del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n.445,

consapevole delle sanzioni penali previste dall'ar1.76 del medesimo D.P.R. n.44512000, per le ipotesi di falsità in

atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate.

DICHIARA

- di essere iscritto all'Albo degli Avvocati di dal eventuali

sospensioni, cancellazioni

(banare in caso ne ;
- di essere iscritto nell'Albo speciale per il patrocinio davanti alla Corte di Cassazione ed alle giurisdizioni superiori

in caso negativo)

- di essere in possesso della laurea in giurisprudenza conseguita il presso l'Università di
con la votazione

- di essere in possesso dei seguenti diplorni di specializzazione_ con seguiti pl'esso

l'Università di in data @qt areJg_gS§q_UgCat iv o ) ;

- i dati relativi allapolizza assicurativa per la copeftura dei rischi derivanti dall'esercizio dell'attività professionale

sono i seguenti:

n. polizza della sottoscritta in data

@a compitare nel cas

- che i nominativi dei soggetti che espleteranno I'incarico e del legale referente incaricato del coordinantento sono i
seguenti:

I

e relative motivazioni

a

(Provincia di_), C.F. P.VA

n. - Pec:



- di non trovarsi in stato di interdizione giudiziale, legale ha cui I'incapacità di conhattale con la Pubblica
Arntninistrazione e di inabilitazione, e di non incorere in alcuna delle condizioni di esclusione previste dall'aft. 80

del D. Lgs. n. 50 del 1810412016;

- l'insussistenza di cor.rdizioni di incompatibilità, inconferibiÌità e/o conflitto di interessi con il Comune di Capri
I.eone, così come previste dalle disposizioni di legge vigenti in materia e dal Codice Deontologico Forense;

- l'it.rsussistenza, al momento della richiesta di iscrizione, di contenzioso o incarico legale in essere contro i1 Comune
di Capri Leone, sia in proprio sia in nome e per conto di propri clienti, sia da parte di Avvocati associati in caso di
professiorrista facente parte del medesimo Studio Legale; .
- di irnpegnarsi a non accettare incarichi daterzi, pubblici o privati, contro il Comune di Capri Leoneper tutta la
durata del rappofto eventualmente instaurato;

- di accettare tutte le disposizioni contenute nel Regolamelfio per il conferimento degli incarichi di patrocinio, cli

crssislenztr legale e rappresentqnza in giudizio del Comune di Capri Leone, approvato con deliberazione di C.C. n.

03 del 2310312018, nonché delle previsiori del Codice integrativo di comportamento approyato con deliberazione di
G. M. n. 178 del 2910'1 12016, e l'impegno a comunicare con tempestività il sopraggiungere di nuove situazioni
ostative al rr.rantenimento delf iscrizione;

- di accettale in caso di incarico, della decurtazione del compenso, rispetto agli imporli Blevisti dal Decreto del
Ministero della Giustizia l0 marzo 2014, n.55 come indicato all'afi. 9 del Regolamento per il conferimento di
irrcarichi di patrocinio, di assistenza legale e rappresentanzain giudizio del Comune di Capri Leone, approvato con
deliberazione di C.C. n. 03 del 2310312018;

- di impegnarsi a rendere (gratis) a1 Comune dì Capri Leone, in caso di nomina, un parere preliminare in ordine alla
sussistenza, in fatto e diritto, di ragioni per agire o resistere in giudizio;
- di acconsentire, ai sensi del D. Lvo. 30 giugno 2003 n. 196 e s.m.i., al trattamento dei dati personali forniti ai fini
della fon.nazione dell'Albo ed alla assegnazione di incarichi di assistenza legale giudiziale nell'interesse del
Cornune.

Al fine di rendere f'ormalmente valide le dichiarazioni sostitutive di atto notorio rese nel contesto della presente

istanza, allega, ai sensi dell'art. 38, comma 3 del D.P.R. n.44512000, copia fotostatica di un documento di identità in
corso tli validità.

FIRMA

Allega alla presente:

- copia docurnento di identità in corso di validità.
- copia del codice fiscale;

- copia del tesserino professionale;

- curriculum vitae e professionale in formato europeo datato e sottoscritto per attestazione di veridicità e per

autorizzazione al trattamento dei dati personali (D.lg. n. 19312003) comprovante il possesso dell'esperienza e/o

specializzazione nelle materie della specifica sezione dell'Albo a cui si chiede I'iscrizione.

Irt cttso di professiortisti ussociuti, unilsmente alla presente islanzu, tleve prodursi kt clichieruzione tli cui
tll'Allegato B, rla porte di ciuscun soggetto che costituisce l,sssocittzione.

2

Luogo e data _



Allesato B

Nel cctso di professìortisti ttssocifiti - Dichiurazione da prodursi da parte di ciascun soggetto clte costitttisce
I' ussociuzione u.nitumente all'istanzu Allegato A.

AI Responsabile dell'Area Arnmin istrativa lstituzionale

e Vigilanza Urbana

del Comune di Capri Leone (ME)

pec: caprileone@pec.intradata.it

OGGETTO: REVISIONE E AGGIORNAMENTO ALBO PER iL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI

PAIROCINIO, DI ASSISTENZA LEGALE E RAPPRESENTANZA IN GIUDIZIO DEL COMUNE DI CAPRI

LEONE - ANNO 2023.

Illl-a sottoscritto/a natola ll a

(provincia di _), C.F. , P. IVA

ai sensi degli ar1. 46 e 47 del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n.445, consapevole delle

sanzioni penali previste dall'aft. 76 del medesimo D.PR. n.44512000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni

mendaci ivi indicate

DICHIARA

- di essere iscritto all'Albo degli Avvocati di dal eventuali

sospensioni, cancellazioni e relative motivazioni

(barrare in caso negativo).

- di essere iscritto nell'Albo speciale per il patrocinio davanti alla Corte di Cassazione ed alle giurisdizioni superiori

(borrare in cuso negativo).

- di essere in possesso della laurea in giurisprudenza conseguita il presso l'Università di

- di essere in possesso dei seguenti diplomi di specializzaztone_ con seguiti presso

l'Università di in data (burrare in csso negativo);

- i dati relativi allapolizza assicurativa per la copertura dei rischi derivanti dall'esercizio dell'attività professionale

sono i seguenti:

n. polizza della sottoscritta in data

- di non trovarsi in stato di interdizione giudiziale, legale fra cui l'incapacità di contrattare con la Pubblica

Amministrazione e di inabilitazione, e di non incorere in alcuna delle condizioni di esclusione previste dall'aft. 80

del D. Lgs. n. 50 del 1810412016;

- I'insussistenza di condizioni di incompatibilità, inconferibilità e/o conflitto di interessi corr il Comune di Capri

Leone, così come previste dalle disposizioni di legge vigenti in materia e dal Codice Deontologico Forense;

- f insussistenza, al momento della richiesta di iscrizione, di contenzioso o incarico legale in essere contro il
Comune di Capri Leone, sia in proprio sia in nome e per conto di propri clienti, sia da parte di Avvocati associati in

caso di professionista facente parte del medesimo Studio Legale;

- di inrpegnarsi a non accettare incarichi daterzi. pubblici o privati, contro il Comune di Capri Leone per tutta la

durata del rapporlo eventualmente instaurato;

- di accettare tutte le disposizioni contenute nel Regolamento per il conferimento degli di incarichi di patrocinio, di

assistenza legale e rappresentanza in giudizio del Comune di Capri Leone, approvato con deliberazione di C.C. n. 03

del 231031201 8 nonché delle previsioni del codice integrativo di comportamento approvato con deliberazione di

G.M. n. 178 del 29107 12016, e l'impegno a comunicare con tempestività il sopraggiungere di nuove situazioni

ostative al mantenimento dell'iscrìzione;

t

_? con la votazione



- di accettare in caso di incarico, della decurtazione del compenso, rispetto agli importi previsti dal Decreto del

Ministero della Giustizia 10 marzo 2014, n. 55 come indicato all'art. 9 del Regolamento per il conferimento di
incarichi di patrocinio, di assistenza legale e rappresentanza in giudizio del Comune di Capri Leone, approvato con

deliberazione di C.C. n. 03 del 2310312018;

- di itlpegnarsi a rendere gratis al Comune di CAPRI LEONE, in caso di nomina, un parere preliminare in ordine
alla sussistenza, in fatto e diritto, di ragioni per agire o resistere in giudizio;
- di acconsentire, ai sensi del D. Lvo. 30 giugno 2003 n. 196 e s.m.i., al trattamento dei dati personali forniti ai fini
della formazione dell'Albo ed alla assegnazione di incarichi di assistenza legale giudiziale nelf interesse del
Comune.

Al fine di rendere formalmente valide le dichiarazioni sostitutive di atto notorio rese nel contesto della presente

istanza, allega, ai sensi dell'art. 38, comma 3 de1 D.P.R. n.44512000, copia fotostatica di un docur.nento di identità in
corso di validità.

Luogo e data _

FIRMA

Allega alla presente:

- copia documento di identità in corso di validità.

- copia del codice fiscale;

- copia del tesserino professionale;

- curriculum vitae e professionale in formato europeo datato e sottoscritto per attestazione di veridicità e per

autorizzazione al trattamento dei dati personali (D.lg. n. 193/2003) comprovante il possesso dell'esperienza e/o

specializzazione nelle materie della specifica sezione dell'Albo a cui si chiede l'iscrizione.

2


